
PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

Hl. m. Praha celkem 9 557 847 333 430 1 124 883 11 016 160

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 49 769 4 300 6 118 60 187

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 32 162 1 712 3 910 37 784

02 Lesnictví a těžba dřeva 17 587 2 455 2 208 22 250

03 Rybolov a akvakultura 20 133 - 153

B Těžba a dobývání 6 385 1 056 364 7 805

08 Ostatní těžba a dobývání 6 385 1 056 364 7 805

09 Podpůrné činnosti při těžbě i.d. i.d. i.d. i.d.

C Zpracovatelský průmysl 698 628 37 908 102 417 838 953

10 Výroba potravin. výr., nápojů a tabákových výr. 127 510 6 617 17 404 151 531

13 Výroba textilií 6 903 186 1 085 8 174

14 Výroba oděvů 12 917 85 1 555 14 557

15 Výroba usní a souvis. výrobků 2 890 38 637 3 565

16 zpracování dřeva, výroba dřev., korkov., proutěných a slaměných výrob. kromě nábytku 24 264 2 902 3 676 30 842

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 22 914 713 3 252 26 879

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 44 682 2 232 5 116 52 030

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 274 - 182 456

20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 23 617 1 146 3 987 28 750

21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmac. přípravků 16 429 409 2 709 19 547

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 29 302 2 387 5 338 37 027

23 Výroba ost. nekovových minerál.výrobků 30 419 841 5 850 37 110

24 Výroba základních kovů, hutní zprac. kovů; slévárenství 10 325 2 022 1 488 13 835

25 Výroba kovových konstrukcí a kovoděl. výr., kromě strojů a zařízení 87 277 6 112 14 301 107 690

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 16 556 559 1 805 18 920

27 Výroba elektrických zařízení 45 785 1 396 5 639 52 820

28 Výroba strojů a zařízení 46 138 4 167 7 515 57 820

29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 18 191 937 1 357 20 485

30 Výroba ostat. dopravních prostředků a zařízení 33 094 306 6 265 39 665

31 Výroba nábytku 13 430 726 1 860 16 016

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 28 961 782 3 363 33 106

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 56 750 3 345 8 033 68 128

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 34 239 356 4 304 38 899

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 34 239 356 4 304 38 899

E Zásobování vodou; činnosti související s odpadními vodami, odpady a sanacemi 98 650 7 383 13 944 119 977

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 14 603 375 2 497 17 475

37 Činnosti související s odpadními vodami 1 906 182 6 2 094

38 Shromažď., sběr a odstraň. odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití 81 159 6 826 11 365 99 350

39 Sanace a jiné činnosti souvis. s odpady 982 - 76 1 058

F Stavebnictví 481 166 32 730 85 686 599 582

41 Výstavba budov 139 789 8 513 25 897 174 199

42 Inženýrské stavitelství 161 571 13 866 23 117 198 554

43 Specializované stavební činnosti 179 806 10 351 36 672 226 829

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  2 308 563 77 032 250 310 2 635 905

45 Velkobchod, maloobchod a opravy motor. vozidel 115 070 3 473 23 153 141 696

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 688 947 23 005 92 729 804 681

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 1 504 546 50 554 134 428 1 689 528

Tab. R.4 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 4. čtvrtletí 2013

Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro

nemoc
pracovní 

úraz
ostatní úraz celkem



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

H Doprava a skladování 618 567 51 913 95 448 765 928

49 Pozemní a potrubní doprava 365 819 36 822 57 108 459 749

50 Vodní doprava 1 100 130 183 1 413

51 Letecká doprava 22 770 512 1 741 25 023

52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 214 688 13 684 36 103 264 475

53 Poštovní a kurýrní činnosti 14 190 765 313 15 268

I Ubytování, stravování a pohostinství 539 529 15 273 72 842 627 644

55 Ubytování 142 796 5 497 19 362 167 655

56 Stravování a pohostinství 396 733 9 776 53 480 459 989

J Informační a komunikační činnosti 399 342 3 664 33 332 436 338

58 Vydavatelské činnosti 67 563 1 194 4 814 73 571

59 Čin. v oblasti filmů, videozáznamů a tel. programů, pořiz. zvuk nahr. a hudeb. vydav. čin. 7 320 - 675 7 995

60 Tvorba programů a vysílání 31 947 1 149 4 832 37 928

61 Telekomunikační činnosti 146 884 859 9 871 157 614

62 Činnosti v oblasti informačních technologií 105 815 320 9 827 115 962

63 Informační činnosti 39 813 142 3 313 43 268

K Peněžnictví a pojišťovnictví 399 203 2 804 29 883 431 890

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzij. financování 244 798 1 172 17 288 263 258

65 Pojištění, zajištění a penz. financ., kromě povin. soc. zabezp. 113 822 1 068 9 321 124 211

66 Ostatní finanční činnosti 40 583 564 3 274 44 421

L Činnosti v oblasti nemovitostí 204 923 6 222 26 620 237 765

68 Činnosti v oblasti nemovitostí 204 923 6 222 26 620 237 765

M profesní, vědecké a technické činnosti 490 753 7 315 49 284 547 352

69 Právní a účetnické činnosti 116 204 738 9 192 126 134

70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 70 244 275 5 668 76 187

71 Architekt. a inženýr. činnosti; tech. zkoušky a analýzy 98 182 2 927 12 286 113 395

72 Výzkum a vývoj 58 172 449 5 813 64 434

73 Reklama a průzkum trhu 73 499 1 253 6 355 81 107

74 Ostatní profesní, vědecké a tech. činnosti 71 580 1 673 9 447 82 700

75 Veterinární činnosti 2 872 - 523 3 395

N Administrativní a podpůrné činnosti 1 183 550 39 432 141 677 1 364 659

77 Činnosti v oblasti pronájmu a operat. leasingu 20 185 926 3 536 24 647

78 Činnosti související se zaměstnáním 635 418 22 695 80 660 738 773

79 Činnosti cestovních agentur,  kanceláří a jiné rezervační a souv. činnosti 31 478 583 4 082 36 143

80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 264 912 9 906 30 737 305 555

81 Činnosti souv. se stavbami a úpravou krajiny 116 878 4 068 15 608 136 554

82 Administ., kancel. a jiné podpůrné čin. pro podnikání 114 679 1 254 7 054 122 987

O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 661 586 14 143 60 078 735 807

84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 661 586 14 143 60 078 735 807

P Vzdělávání 348 936 7 562 37 640 394 138

85 Vzdělávání 348 936 7 562 37 640 394 138

Q zdravotní a sociální péče 553 407 13 619 55 516 622 542

86 Zdravotní péče 459 231 11 809 48 315 519 355

87 Pobytové služby sociální péče 47 468 1 218 3 087 51 773

88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 46 708 592 4 114 51 414

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 129 300 4 656 14 272 148 228

90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 21 762 1 246 3 021 26 029

91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a j. kult. zařízení 48 525 1 422 4 368 54 315

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 30 379 355 2 548 33 282

93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 28 634 1 633 4 335 34 602

S Ostatní činnosti 138 975 1 865 13 948 154 788

94 Činnosti org. sdruž. osoby za účelem prosaz. spol. zájmů 83 605 1 259 7 655 92 519

95 Opravy počítačů a výr. pro osobní potřebu a přev. pro domácnost 10 192 135 1 712 12 039

96 Poskytování ostatních osobních služeb 45 178 471 4 581 50 230

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 53 - 272 325

99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 53 - 272 325

Nezjištěno x x x x

pokračování

Tab. R.4 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 4. čtvrtletí  2013

Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro

nemoc
pracovní 

úraz
ostatní úraz celkem



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

Hl. m. Praha celkem 23,26 0,53 1,91 25,70

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 17,81 1,14 2,18 21,13

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 19,34 0,97 2,31 22,63

02 Lesnictví a těžba dřeva 15,78 1,33 2,01 19,11

03 Rybolov a akvakultura 8,33 8,33 - 16,67

B Těžba a dobývání 20,33 1,48 1,80 23,61

08 Ostatní těžba a dobývání 20,33 1,48 1,80 23,61

09 Podpůrné činnosti při těžbě i.d. i.d. i.d. i.d.

C Zpracovatelský průmysl 24,24 0,87 2,67 27,78

10 Výroba potravin. výr., nápojů a tabákových výr. 24,91 0,92 2,49 28,32

13 Výroba textilií 23,84 0,84 2,95 27,63

14 Výroba oděvů 18,28 0,08 1,60 19,95

15 Výroba usní a souvis. výrobků 34,10 1,84 4,61 40,55

16 Zprac. dřeva, výr. dřev., kork., prout. a slam. výr., kromě nábytku 21,05 1,46 3,19 25,70

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 29,01 0,50 3,20 32,70

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 23,98 0,64 2,08 26,70

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 13,21 - 1,89 15,09

20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 23,62 0,94 2,47 27,04

21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmac. přípravků 27,13 0,25 1,72 29,10

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 25,15 0,93 3,20 29,28

23 Výroba ost. nekovových minerál.výrobků 19,95 0,32 3,00 23,26

24 Výroba základních kovů, hutní zprac. kovů; slévárenství 36,62 3,70 3,79 44,11

25 Výroba kovových konstrukcí a kovoděl. výr., kromě strojů a zařízení 24,03 1,32 3,32 28,67

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 18,92 0,28 1,58 20,78

27 Výroba elektrických zařízení 30,89 0,57 2,20 33,65

28 Výroba strojů a zařízení 22,95 1,28 2,78 27,01

29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 30,39 1,47 3,12 34,99

30 Výroba ostat. dopravních prostředků a zařízení 33,64 0,29 4,43 38,36

31 Výroba nábytku 20,54 0,79 3,16 24,49

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 22,93 0,78 2,75 26,46

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 19,35 0,74 2,01 22,11

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 23,84 0,07 1,39 25,29

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 23,84 0,07 1,39 25,29

E Zásobování vodou; činnosti související s odpad. vodami, odpady a sanacemi 24,52 1,33 2,72 28,57

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 20,61 0,45 1,93 22,98

37 Činnosti související s odpadními vodami 15,57 1,73 0,35 17,65

38 Shromažď., sběr a odstraň. odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití 26,45 1,63 3,11 31,19

39 Sanace a jiné činnosti souvis. s odpady 13,81 - 1,66 15,47

F Stavebnictví 19,00 0,89 2,57 22,46

41 Výstavba budov 17,83 0,69 2,55 21,07

42 Inženýrské stavitelství 22,00 1,31 2,64 25,94

43 Specializované stavební činnosti 17,82 0,76 2,54 21,11

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  23,49 0,68 2,06 26,23

45 Velkobchod, maloobchod a opravy motor. vozidel 21,79 0,57 3,01 25,37

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 19,75 0,46 1,92 22,13

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 26,51 0,85 2,05 29,41

Tab. R.4 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 4. čtvrtletí  2013

pokračování

Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti 

na 100 pojištěnců pro

nemoc
pracovní 

úraz
ostatní úraz celkem



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

H Doprava a skladování 22,73 1,20 2,51 26,45

49 Pozemní a potrubní doprava 25,27 1,69 2,85 29,81

50 Vodní doprava 12,11 0,39 0,39 12,89

51 Letecká doprava 18,89 0,36 1,37 20,62

52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 19,88 0,69 2,28 22,85

53 Poštovní a kurýrní činnosti 29,90 1,72 1,72 33,33

I Ubytování, stravování a pohostinství 20,05 0,68 2,30 23,03

55 Ubytování 19,67 0,68 1,98 22,33

56 Stravování a pohostinství 20,20 0,69 2,43 23,32

J Informační a komunikační činnosti 22,75 0,09 1,05 23,89

58 Vydavatelské činnosti 18,47 0,16 0,90 19,53

59 Čin. v oblasti filmů, videozáznamů a tel. programů, pořiz. zvuk nahr. a hudeb. vydav. čin. 9,77 - 0,65 10,42

60 Tvorba programů a vysílání 17,21 0,28 1,31 18,81

61 Telekomunikační činnosti 31,56 0,08 1,39 33,03

62 Činnosti v oblasti informačních technologií 20,29 0,04 0,89 21,22

63 Informační činnosti 25,71 0,07 1,03 26,80

K Peněžnictví a pojišťovnictví 26,58 0,10 1,36 28,03

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzij. financování 27,50 0,08 1,29 28,87

65 Pojištění, zajištění a penz. financ., kromě povin. soc. zabezp. 26,66 0,13 1,57 28,36

66 Ostatní finanční činnosti 21,97 0,10 1,22 23,28

L Činnosti v oblasti nemovitostí 12,60 0,22 1,20 14,02

68 Činnosti v oblasti nemovitostí 12,60 0,22 1,20 14,02

M profesní, vědecké a technické činnosti 17,55 0,12 1,08 18,75

69 Právní a účetnické činnosti 19,71 0,04 0,99 20,73

70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 18,81 0,04 0,85 19,71

71 Architekt. a inženýr. činnosti; tech. zkoušky a analýzy 16,62 0,20 1,18 18,01

72 Výzkum a vývoj 15,28 0,10 0,79 16,17

73 Reklama a průzkum trhu 16,51 0,15 1,17 17,83

74 Ostatní profesní, vědecké a tech. činnosti 17,79 0,24 1,62 19,65

75 Veterinární činnosti 15,48 - 3,41 18,89

N Administrativní a podpůrné činnosti 27,22 0,59 2,40 30,20

77 Činnosti v oblasti pronájmu a operat. leasingu 19,47 0,68 1,94 22,09

78 Činnosti související se zaměstnáním 28,97 0,63 2,76 32,36

79 Činnosti cestovních agentur,  kanceláří a jiné rezervační a souv. činnosti 16,89 0,14 1,25 18,28

80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 17,81 0,69 1,95 20,45

81 Činnosti souv. se stavbami a úpravou krajiny 19,83 0,58 2,11 22,52

82 Administ., kancel. a jiné podpůrné čin. pro podnikání 50,56 0,23 1,80 52,59

O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 28,01 0,29 1,58 29,89

84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 28,01 0,29 1,58 29,89

P Vzdělávání 19,39 0,22 1,08 20,69

85 Vzdělávání 19,39 0,22 1,08 20,69

Q zdravotní a sociální péče 22,00 0,42 1,65 24,08

86 Zdravotní péče 21,04 0,42 1,64 23,09

87 Pobytové služby sociální péče 28,90 0,59 1,68 31,17

88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 28,65 0,30 1,84 30,80

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 18,67 0,43 1,38 20,49

90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 14,63 0,60 1,25 16,49

91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a j. kult. zařízení 28,29 0,38 1,48 30,16

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 17,14 0,21 1,30 18,65

93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 11,86 0,53 1,43 13,82

S Ostatní činnosti 17,80 0,17 1,38 19,34

94 Činnosti org. sdruž. osoby za účelem prosaz. spol. zájmů 16,12 0,17 1,03 17,31

95 Opravy počítačů a výr. pro osobní potřebu a přev. pro domácnost 18,79 0,22 2,50 21,51

96 Poskytování ostatních osobních služeb 22,85 0,14 2,04 25,03

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 6,25 - 2,50 8,75

99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 6,25 - 2,50 8,75

Nezjištěno x x x x

dokončení

Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti 

na 100 pojištěnců pro

nemoc
pracovní 

úraz
ostatní úraz celkem

Tab. R.4 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 4. čtvrtletí  2013


